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Né bazé té neni t 49 té L ig j i t pér Vetéqeverisje Lokale (L ig j i Nr. 03/L-040, G Z R K numér 28/2008),

nenit 32 paragrafi 1 té Statutit t8 Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi | i Rregul lores sé

punés sé Kuvendi t té Komunés sé Junikut, K K - Junik mbané kété:

P R O C E S V E R B A L :

Me rastin e mbajt jes sé mbledhjes sé dhjeté (10) té Kuvendi t t Komunés sé Junikut, me daté:

27.09.2022, duke f i l luar né ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvend i t

Komuna l té Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i c i l i né f i l l im pérshéndeti Kryetar in e Komunés z.

Ruzhdi Shehun, nénkryetarin e Komunés sé Junikut z. Besart Tofaj , drejtorét e drej tor ive

komunale, anétarét té Kuvend i t Komunal, zyrtarét Komunal dhe gjithé té pranishmit . Né mbledhje

nga drejtoret prezent ishin: znj.Leunora Shehu-AD, znj. V jo l l ca Qesta j -DBF, znj. Gentiana Tofa j -

DZHE, z.Zenun S h a l a - D U K M , z. Xhav i t Vel i ja j , z. Fatos Shala-DSHMS, z. Demokrat Gani ja j -

D S H P M S .

Anétarét prezent

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK
2. Sadri Krasniq i ~ Anétar, L D K 10. Rajmonda Krasniq i - Anétare, A A K
3. A l f r ed Gaxherri - Anétar, L D K 11. Erleta Qestaj - Anétare, A A K

4. Albertina Gacaferi - Anétare, LDK 12, Festina Maloku - Anétare, AAK.
§. Enrmelinda L lo l l un i - Anétare, L D K 13. L u l z i m Gacaferi- Anétar, L V V

6. Lir jeta Shehu - Anétare, L D K 14, Eliza Pepshi -Anétare,LVV

7. Leonard Llolluni - Anétar, A A K 15. Xhemé Tofaj-Anétar LVV
8. Zenel M a l o k u - Anétar, A A K

9. Dervish Bajraktari - Anétar, A A K





3. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt Buxhetit @ Komunés sé Junikut pér vitin 2023,

Shpjegimin dhe arsyetimin e miratimi te projekt Buxhetit té Komunés sé Junikut pér vitin 2023,
e beri Kryetari 1 Komunés z.Ruzhdi Shehu, i cili fillimisht i pérshéndeti te gjithé te pranishmit

me pas e sqaroi dhe e arsyetojé projekt buxhetin e Komunés se Junikut pér vitin 2023 para
anétaréve te Kuvendit.

z.Sadri Krasniq i , ne sote po e diskutojmé kornizén buxhetore pér v i t in 2023, sig e d imé éshté

dokument i me i rendesishem i komunes, i c i l i tregon qasjen dhe zhv i l l im in ekonomik te

komunes, nga kryetari komunes dhe ekzekutivi , ne si grupi i LDK_sé e kemi anal izuar keté
buxhete dhe mendojem se i p lan i f ikuar dhe i ndértuar shume mire, shihet se ka ngrite buxhetore

nga buxhetet e me parshme, k jo eshte per tu Javdruar, dhe ne mendojmé se ku buxhete shkon sa

me afer qytetarit, si ne bujqesi. Si grupi e pérkrahim dhe do ta votojmé.

z.Leonard L lo l lun i , s ai perkete kronizet afatmesme buxhetore 2023-2025, sipas meje dhe sipas

grupi t te A A K s é mendoje se komuna e Junikut nuk ka patur asnjé here p lan i f i k im buxhetor kaq
racional, ku njé komuné e vogel si komuna e Junikut ndan pér mallra dhe shérbime 2360006,

ndérsa p lan i f i kon shpenzime kapitale 3800006€, sa i pérket shpenzimeve kapitale, nuk ka ndonjé

pro jekt gé éshté racional pér qytetarét e komunés se Junikut, qé ka qené edhe p remt im i Kryetar i t
té Komunés, as njé premt im te kryetarit nuk e keni fu tur né buxhet pér v i t i n 2023, u pérmend se

ka patur rr i t je te buxhetit, uné ¢ shtroj pyetjen se pér se nuk keni p lan i f ikuar rrit je té te hyrave

edhe pér 2023 por e keni lené ashtu 159000 prape per te hyra vetanake. Te projektet kapitale
kemi te ndara 20000€ pér blerjen e veturés, dhjeté vetura keni ne oborr, para dy viteve kemi

bleré njé veturé té re dhe prap parashikoni gé pér v i t in e ardhsh€m ta bleni njé veturé 200006, e

pér projekte kapitale keni ndaré 10000€ pér hapjen ¢ rrugéve né fshatin Gjocaj, né vend gé ta
funksional iz ioni réntgenin gé éshté edhe premtimi kryetar i t j u doni te bleni veturé té re 20000€,

premt im tjetér éshté edhe rregul l imi i shiheshit te qendrés se Junikut, kétu e keni cekur
r regu l l im in e shehit te qendrés e aty shihet se nuk dihet bur imi i f inancimi t , ndérsa me voné si
dokument na v i je pérmes e-mail i t , lista e projekteve dhe ne até listé nuk éshté i pérfshiré ky

projekt dhe ne tani nuk d imé se cilat projekte jané dhe cilat nuk jané, dy projekte jané né

drejtor iné shérbimeve publ ike, ryjéri Eshté rregul l imi i rrugéve lokale ndérsa tjetr i éshté ne mal l ra

dhe sherbime prap thoté infrastruktura rrugore k jo éshté e pa carté, ne si grup i AAK_ s e nuk do

ta perkrahim keté pro jekt buxhet.

z .Lu lz im Gacaferi, sa i pérket projekt buxheti t pér v i t in 2023, do ishte shumé mé miré ge kryetari
i komunés té ulet me ne si L V V para se ta bente keté projekt, ne kemi njé marréveshje L D K -

L V V , ku uné personalisht ndihem krenar qe kemi até marréveshje, ku me anén e asaj

marréveshje kané ardhur ndryshimet ne Komunén e Junikut, uné do doja ge sot ta votoja keté

projekt buxhet me grupin e L V V _ mirépo duke e marrur parasysh ge ne k ish im njé marréveshje e

qgé né até marréveshje éshté e cekur gé projekt i qé uné e kisha beré me L V V _ j e pér komunén e

Junikut pér v i t in 2021 dhe ai projekt nuk ekziston me éshté shuajtur, na éshté théné se nuk

mundemi ta rea l izo jmé keté pro jekt sepse preken jo prona private, j o prona publ ike, por mbi te
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gjitha &shté injorimi gé na éshté beré si LVV_je, nuk jemi ftuar asnjéheré pér keté projekt buxhet
ta planifikojmé bashkérisht sig kishim njé marréveshje andaj ne si LVV_ pér fat té keq nuk do ta

votojmé keté projekt buxhet.

z.Ruzhdi Shehu, te mal l ra t dhe shérbimet hyné edhe mirémbaj t ja e rrugéve gjaté d imr i t ,

fu rn iz imi me dru pér djegie pér shkol lat jané céshtje qé e kané ngr i tu r keté kategori sepse nuk

jané cmimet ge ishin ka ngrit je, céshtja tjetér e veturés, te them te drejtén aspak me déshiré n u k e

kemi futur né keté pro jekt buxhet, por arsyeja éshté se asnjé veturé nuk éshté funksionale, tri

here kemi hapur tender pér mirémbaj t jen e tyre dhe nuk ka apl ikuar askush, dhe ne kemi

menduar ge njé veturé po na nevoj i tet qé drejtorét dhe zyrtarét té udhétojné me te pér né

Prishtiné sipas nevojave te drejtoréve dhe zyrtaréve, éshté e domosdoshme ge té kemi mundési te
funksionojmé si komune j o pér l luks, ndérsa sa i pérket ¢éshtjes se r regu l l im i t te sheshit gendér

te Junikut ne e kemi fu tur si projekt, por se pari duhet ekspertét ta jap in mend im in e vet dhe me

pas té f lasim me grupete interesit me qytetarét e me pas ta kemi njé pro jekt té detajuar késhtu

shkohet kjo, ne e kemi paraparé ne kornizén buxhetore pér v i t in 2024, 2025.

z .Lu lz im Gacaferi, pro jekt i éshté por ju na keni injoruar neve si LVV_ je .

z.Zenel Maloku, pérshendetje pér té gjithé, u fol pér veturé, uné e di se kémbé nuk udhétoni por

uné propozoi ge ti shitni tr i vetura té vjetra dhe ta béni njé, dhe tjetér éshté gé do ishte mi r€ gé té
diskutoni me te gj i thé kétu ne kuvend se votat ¢ te gjithé Junikut jané kétu, do ishte shumé me
mi ré té bisedohet edhe me delegatét e kéti j kuvendi dhe sipas mendimi t t i m shumé mé m i r é do

ishte dalé ky pro jekt buxhet.

z. Shpejt im Gacaferi, ne kemi mbaj tur dégjime publ ike kush ka dashur te vi jé ka ardhur kush nuk
ka dashur mos me ardhé nuk ka ardhur, dhe asnjé here me paré si keté v i t nuk kané mba j tu r

dégj ime publike. Si pér keté pro jekt buxhet propozime tjera nuk ka, e qes né v o t i m pro jek t

buxhet in pér v i t i n 2023 kush éshté pér? pér 6 vota. Kundér 8 vota, abstenim | voté, konstatoi se

pro jekt buxhet i pér v i t i n 2023 nuk miratohet.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i plotésim-ndryshimeve té projekt Rregullores pér Tatimin né
Pronén e paluajtshme pér vitin 2023,

Shpjegimin dhe arsyetimin e miratimi i plotésim-ndryshimeve té projekt Rregullores pér Tatimin
né Pronén e paluajtshme pér vitin 2023, e beri Drejtoresha e Buxhetit znj. Vjollca Qestaj, e cila
fillimisht i pérshéndeti te gjithé dhe me pas e sqaroi dhe e arsyetoj para anétaréve té Kuvendit
plotésim ndryshimin e projekt rregullores pér tatimin né proné.

z. Shpejtim Gacaferi, propozime nuk ka, e qes ne votim plotésim-ndryshimin e rregullores pér
tatimin ne pronén e paluajtshme pér vitin 2023 kush éshté pér? pér 15 vota, kundér 0 vota
abstenim 0 vota konstatoi se plotésim ndryshimin i rregullores se tatimit ne pronén e paluajtshme
per vitin 2023 u miratua.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés pér f i l l imin e procedurave pér plotésim-ndryshim té

Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba Komunale pér vitin 2023,



Shpjegimin dhe arsyet imin ¢ mira t imi i kérkesés pér ( i l l im in e procedurave pér plotésim-

ndryshim té Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gioba Komunale pér v i t in 2023, e beri

Drejtoresha e Z h v i l l i m i t Ekonomik, znj. Gentiana Tofaj e ci la f i l l imisht i pérshéndeti te gjithé me
pas e sqaroi dhe e arsyetoi para anétaréve té kuvendi t kérkesén pér f i l l im in e proceduarve pér

plotésim-ndryshim te rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale pér v i t in 2023.

z.Leonard Llolluni, faleminderit Kryesues, faleminderit Drejtoreshé, éshté miré gé kemi keté
kérkesé per f i l l imin e proceduarve pér plotésim-ndryshim te rregullores pér taksa, mbetet
shget&suese se me siguri edhe kjo qeveri do té merr rekomandim nga auditori sa i pérket borgjit
nga bizneset, dhe kéto borgje ose duhet te inkasohen ose duhet qé ky kuvend te merr njé vendim
gé ti falé kéto borgje.

znj.Gent iana Tofaj , po éshté e vértet se bizneset kané shumé borgje, ne f i l l im ish t j u kemi dérguar
vendimet ne f i l l i m te mua j i t Mars sic kérkohet me rreguilore, njé pjesé e tyre kan& paguar, tani se

fund i ju kemi dérguar prap n jo f t imet pér pagesé se nése nuk munden ta paguajné borg j in komple t

munden te béjné kontraté me ne ge ti paguajné pjesé pjesé, por nése edhe me keté ményré nuk
kemi pérgj ig je atéheré duhet te shikohet mundésia qe 0 me i inkasuar pérmes pérmbaruesit o

Kuvend i te mere v e n d i m per faljen e borgjeve.

z.Zenel Maloku, uné e di se borgji duhet te lahet, se pérndryshe nése merret tani borgj e te thuhet
mbas tri viteve nuk po muj mee la borgjin késhtu uné isha bere milioner.

z.Shpej t im Gacaferi, p ropoz ime tjera nuk ka e gese ne vot im kérkesés pér f i l l im in e procedurave
pér p lo tés im-ndrysh im té Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba Komunale pér v i t in 2023,

Kush éshté p&ér? Pér 15 vota, kundér 0 vota abstenim 0 vota, konstatoi se kérkesés pér f i l l im in e

procedurave pér p lo tés im-ndrysh im té Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba Komunale pér
v i t in 2023 u miratua.

6. Bartja dhe rritja e té hyrave vetanake,

Shpjegimin dhe arsyetimin e Bartjes dhe rritja e té hyrave vetanake, para anétaréve te Kuvendit e

beri fil l imishte Kryetari i Komunes z.Ruzhdi Shehu, me pas pér arsyetim me te detajuar fjalén ja
kaloj, znj. Vjollca Qestaj e cila me pas e sqaroi dhe e arsyetoj bartjen dhe Tritjen e te hyrave
vetanake para anétaréve te kuvendit.

z.Leonard Liolluni, faleminderit kryesues, faleminderit drejtoreshé, do ishte miré qe kéto
sqarime ge i bere ti kishim edhe ne dokument, dhe kur te na vije dokumenti te jene te shkruar dhe

kur ta votojmé ta votojmé taman dokument, te projekti 66405 planifikimi i urbanizimit pér
realizimin ¢ hartimit te projektit e sheshit qendrés se Junikut, mendojé se éshté voné ti bartim
kéto mjete pér keté vite sepse mendoj se keté vit nuk do te fi l lojé te punohet digka ne keté
drejtim.

z.Ruzhdi Shehu, keté vit jo por vit in tjetér.



7.\.conard L lo l lun i , por atéheré prap duhet ti bart im kéto mjete ne raste se nuk shpenzohen keté

vit, do ishte mire qe bartja ¢ mjeteve te behet me vone dhe kéto mjete dhe ato mjetet qe
grumbul lohen tani ¢ tutje.

z.Arten Hamza, pérshéndetje pér te gjithé, sa i pérket kétyre procedurave dihet se kéto mjete nuk
do te shpenzohen ne tersi keté v i t te gj i tha, por jang te hyra vetanake dhe nuk rrezikohet humbja
e tyre, mire por ge te f i l lohet te nénshkruhet njé kontrate kérkohet ge le keté mjete financiare te
ndara pér até kategori pér te f i l luar procedurat ¢ prokur imit .

z.Shpejtin Gacateri, propozime tera nuk ka, e ges ne votim, bartja dhe rritja e t@ hyrave
velanake, kush éshté pér? Pér 7 vota, kundér 7 vota, abstenim | voté, atéheré me votén time te dy
fishté, miratohet bartja dhe rritja e t@ hyrave vetanake.

7. Shqyrt imi dhe aprov imi i kérkesés sé Drejtor isé pér Kadastér dhe Mjedis pér

pérmirés imin teknik té emrave té rrugéve,

Shpjegimin dhe arsyetimin e kérkesés sé Drejtorisé pér Kadastér dhe Mjedis pér pérmirésimin

teknik té emrave té rrugéve, e beri Drejtori i Kadastrés, Urbanizimit dhe Mjedisit, z. Zenun

Shala, i cili f i l l imisht i pérshéndeti te gjithé dhe me pas e sqaroi dhe e arsyetoi kérkesés sé

Drejtorisé pér Kadastér dhe Mjedis pér pérmirésimin teknik té emrave té rrugéve, para anétaréve
te kuvendit.

z. Leonard L lo l lun i , faleminderi t kryesues, do ishte miré ge ti shtohet parashtresa p.sh. ne tabelé

te shénohet rr. UCK_sé

z. Zenun Shala, kjo éshté kérkuar ge te hiqet Rruga e UCK_sé por té jeté vetém rr. UCK_sé

z. Shpejt im Gacaferi, propozime tjera nuk ka, e qes ne vot im kérkesén e Drejtor isé pér Kadastér

dhe Mjedis pér pérmirésimin teknik té emrave té rrugéve, e ges ne vo t im kush éshté pér? pér 15

vota, kundér 0 vota, abstenim 0 vota, konstatoi se kérkesa e D U K M pér pérmi rés imin tekn ik te

emrave te rrugés u miratua.

8. Téndryshme,

z. L u l z i m Gacaferi, géshtja ka te beje me punimet te stacioni i autobuséve, aty nuk éshté duke u

punuar sipas kontratés se nénshkruar ne mese Komunés se Junikut dhe operatori t andaj kérkojé

qe komuna te shtoje kontro l l , ne kontraté ne piken 2.1 nése nuk gaboje, shkruan qarte se

operatori ekonomike ka pér ob l ig im ge pérpos hapjeve te themeleve ka pér ob l i g im edhe 200 m2

asfalt t i largoi dhe ti dérgoj ne deponi, operatori ekonomik e ka preré asfalt in vetém aty ku hapen

themelet ndérsa pjesa tjetér ¢ asfalt i t ge Jéshon edhe materie k imike te démshme pér shéndetin e

njeriut ka mbetur aty, uné kérko jé ge te me jepni sqarim a ka komuna e Junikut kontrate t jetér a

ka kontrol lé se si po punchet apo edhe tani po ecet me avazin e ish kryetar i t Ag ron K u i ?



z. Zenun Shala, uné nuke di se asfalti léshon materie te démshme, por kéto céshtje ge i ngrite do
i shikojmé, kemi ngritur komision pér mbikéqyrjen e punéve ne keté komision ka inxhinier te

ndértimit dhe ata na raportojné pér ecurinég e punéve.

z. Lu lz im Gacaferi. céshtja tjetér ka te beje me arsimin, ne ¢ dimé se arsimi pér moment in

gjendet ne bllokadé nga greva c sindikatés, un@ kam biseduar me kryetarin privatisht ge ta béjmé

te mundur f i l l i m i n¢ mésimi t pér nxénésit ¢ komunés tone, dhe mua po me intereson drej lor a

keni biseduar me o r g a n e t¢ arsimtaréve ge shkollat ne komune e Junikut tija f i l lo jné mésimeve.

z. Xhavi t Ve l i ja j , pérshéndetje pér t egiithé, ne j em i ne di jeni ge greva éshté ka vazhdon, j o

vetém ne arsim por edhe ne administrate ne shumicén e vendit, neve na ka ardhur njé shkresd nya

arsimtarct s¢ jané ne grevé nga data 25.08.2622, dhe kjo ka mbetur ashtu deri me tani, ne si D K A

ligiérisht nuk kemi mundési te béjmé presione as ne aspektin material por as ne aspektet tjera ge

arsimtaret te ndryshojné pozicionet ¢ tyre, kjo ka mbetur ge te zgjidhet me marréveshje ne mes

geverisé qendrore dhe sindikatave, fatkeqésisht deri me tani nuk ka njé marréveshje.

z. Lulzim.Gacateri, mua po me interesonse ju si drejtori ¢ka keni bere deri tani, ajo ge po thua

ligiérisht ajo po dihet po ju si D K A cka keni vepruar, sepse ne gofté se jané ne pyetje 50€ aty

uné jam ne gjendje te jua paguaj secilit mésues ne komunén e toné vetém ge te mos ndéshkohen

nxénésit tang, jam ne gjendje te beje kontraté me Juve qe pagesa prej 50€ te ju behet secilit
mésues vetém te nis mésimi.

z. Xhav i t Ve l i ja j , nuk éshté céshtja vetém ne komunén tone por kjo géshtje éshté ne nivel vendin,

&shté organizim sindikal, kane vendime qe jané te njohura pér gjithé ne dhe nuk varet prej

DKA s é .

z. Leonard L lo l l un i , fa leminder i t kryesues, me gen se j em i ne piken te ndryshme, uné e kam

mare nga qytetaret si shqetésim furn iz imin me dru ge zyra e parkut nacional nuk po le jon

qytetaret ge te furn izohen me dru pér dimér nga pyjet e tyre, e k u n e e dimé se ka shume py je qe

duhet te pastrohen nga druté e thaté dhe te démtuara, dhe me intereson a ka béré komuna presion

qe zyra e parkut nacional te f i l lo je te léshojé leje pér dru pér djegieje.

z. Ruzhdi Shehu, ka njé muaj apo edhe me shume ge ne j u kemi dérguar kérkesé parkut nacional

dhe ende nuk kemi njé k o n f i r m i m nga anaet y r e . Por keté shqetésim e kemi diskutuar edhe ne

takime ge kem i pasur ne kryetaret e komunave te regj ionit te Dukag j in i t me minist r iné por edhe

aty nuk kem i njé pérgj ig je, ndérsa sa i pérket céshtjes se f i l l im i t te mésimi t éshté shqetésim me te

drejté, uné kam biseduar me personat adekuat te sindikatés ne komunén e Junikut dhe si Komune

nuk mundemi ti detyro jmé as te mar r im masa kundér tyre, mirépo si komune jemi te interesuar

ge te kr i johet k l imé e miré pér f i l l im in e mésimi t sepse éshté edhe interes i yn i ge mésimi te

f i l lo je , shpresoje ge k jo ¢éshtje te merr fund sa ma shpejt edhe ne nivel qendror dhe po

shpresojmé ge k jo te mer r fund sa ma shpejt, éshté géshtje e ndjeshme dhe na shqetéson edhe
n e v e .



z.Dervish Bajraktari, pérshéndetje pér te gjithé, uné kam disa pyetje pér drejtorin e shérbimeve

publike, géshtjen ¢ pare éshté rruga te ?xhamija e qokit? e cila éshté ngushtuar nga therrat dhe ka

vetém njé ané te kalueshine, géshtja Getér ka te beje me kanalin ¢ ujit ge gjendet afér stacionit te

autobuséve, dje ka pasur reshje te shiut dhe nga ky kanal kané dalur mbeturina dhe ujé ne rrugé,

ku qytetaret ¢ kané pasur te pa mundur te kalojné do kishte qené miré ge te ndérmerrni digka pér

kéto céshtje.

z.Zenel Maloku, uné ¢ pérshéndes propozimin e z. Lu lz im Gacaferi i ci l i propozoi ge ti pagua)

mésuesit e shkol lave te komunén se Junikut me nga S0€ vetém ge te f i l lo je mésimi , e ne keté

aspekt uné i lus kryetar in e komunés dhe drejtor in e arsimi t te ulen me mésuesit e shkol lave dhe

te gjejné zgjidhe ge més imi te f i l l o j sa mé shpejté né Komunén e Junikut, géshtja t jetér ka te beje

me mal i je t e fshatrave Jasiq dhe Gjocaj ge jané mbi zonén ge kont ro l lohet nga komuna e Junikut,

e une e kisha lutur kryetarin qe brenda mundésive te bisedoje me rojet e mal i t dhe me pol ic iné ge

neve qytetarve te ketyre dy fshatrave te na mundésohet ti pastrojmé malet tona dhe te

furn izohemi me dru djeg-je pér dimér sa éshté moti i pérshtatshém, ¢éshtja t jetér Eshté nuk e di a

keni qen me e pa rrugén ge éshté ka ndértohet ne rrugén Jasiq-Gjocaj aty jané vendosur disa

mbrojtése te rrugéve ge pér mua shfagin rrezige dhe ata guré ge jané vendosur mund te

rrokul l isen te mbys in kal imtaret me automjete uné j u kisha lu tu r ge te merni masa ge sa ma paré,

uné e di se éshté pro jekt qeveritare por aty ku puna éshté ka behet ge rrezikohet je ta e qytetar i t

komunae ka te drejtén ge tija ndaloj punimet, ndérsa céshtja tjetér ka te beje me rrugén ne lagjen

e epérme te fshatit Gjocaj e ci la éshté pa rrugé, do ishte miré qe keté rrugé ta futni ne pro jekt

buxhet in pér v i t in e ardhém. Céshtja tjetér ka té béjé me l i r im in e t rotuareve pér tu mundésuar

nxénésve v i j i m i n pér né shkollé dhe nénkryetari na pat premtuar se do te shikojé mundésiné te

bejé s in ja l iz imin sa me paré.

z.Ruzhdi Shehu, sa i pérket rrugés per Jasiq Gjocaj, ne e kem i ndaluar asfa l t imin sepse paraqet

rrezik, j e m i duke shikuar mundésiné me inxhinierét se si te veprohet, ndérsa sa i pérket rrugés ne

lagjen e eperme ne fshatin Gjocaj ajo rrugé éshté ne pro jekt buxhet pér v i t i n e ardhém.

z. Demokrat Ganijaj, pérshéndetje pér te gjithé, keté kérkesé pér rrugén Jasiq ~Gjocaj z. Zenel

Maloku e ka pasur edhe me paré nuk éshté hera e paré ge e ngreh si ¢éshtje, por uné dua ta

siguroj se ne e kemi ngritur keté géshtje dhe kemi vizituar vendin e ngjarjes s?di sa here dhe kemi

théné se kjo formé nuk éshté dhe e kemi ndaluar asfaltimin ne até pjesé, ndérsa sa i pérket

géshtjeve te z.Dervish Bajraktari ne do ti shikojmé dhe do te ndérmarrim masa.

z. Besart Tofaj , pérshéndetje pér te gjithé, uné kame théné se do te behet l i r i m i i t rotuareve me

f i l l i m i n e mésimit .

z. Lu lz im Gacaferi , géshtja ka te beje me kompaniné pér mbledh jen e mbetur inave, ne deri tash

kemi pasur njé kompan i vendore ge ka kryer kété shérbim e ge pér mend imin t i m e ka kryer

shumé miré tani kemi njé kompani t jetér te pa njohur pér ne, e qe deri me tani nuk kemi as fatura
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dhe ne nuk e dimé se sa do te na kushtojé, desha te di a ka tender te hapur pér kété kompani sa do

te na kushtoj muaji, dhe pse éshté shképutur kontrata me kompaniné VB-Tofaj?

z. Demokrat Ganijaj, sa i pérket kompanisé pér mbledhjen e mbeturinave, kompania VB-Tofaj

ka shképutur njé anshém kontratén, kompania qe tani kryen keté shérbime éshté kompani publike

regjionale, cmimi pér kontejner ka me qene i njéjté.
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